
ДУМА 

АРОМАШЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 

 

РЕШЕНИЕ                                                  
 
«08» ноября 2024 года                                                                                                         № 60 

 
с. Аромашево  

 
 

Об утверждении перечня 
имущества, предлагаемого к 
передаче из муниципальной 
собственности Аромашевского 
сельского поселения   в 
муниципальную собственность 
Аромашевского муниципального 
района 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Дума Аромашевского сельского поселения 

РЕШИЛА: 
1. Утвердить перечень имущества, предлагаемого к передаче из 

муниципальной собственности Аромашевского сельского поселения в 
муниципальную собственность Аромашевского муниципального района 
согласно приложению. 

2. Направить настоящее решение Думы в представительный орган 
Аромашевского муниципального района для принятия соответствующего 
решения. 

3. Настоящее решение Думы официально опубликовать путем 
размещения его полного текста в сетевом издании «Аромашево Онлайн» и 
обнародовать путем размещения на официальном сайте Аромашевского 
муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 
интернет. 
 
 

 Председатель Думы                                                                                      В.Г. Слепов  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



              Приложение к решению Думы  
Аромашевского  сельского поселения 

от 8 ноября 2024 г. № 60 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной собственности Аромашевского сельского поселения  
в муниципальную собственность Аромашевского муниципального района  

 

№ 

п\п 

Наименование 

имущества 

Кадастровая   
стоимость, руб. 

Получатель 

имущества 

1 Земельный участок с кадастровым номером 
72:03:0000000:395, разрешенное использование: ведение 
с/производства, площадь:   6 800 000 кв.м., 
местоположение: местоположение установлено 
относительно ориентира, расположенного за пределами 
участка. Почтовый адрес ориентира: Тюменская область, 
Аромашевский район, на территории Аромашевского 
сельского поселения, восточнее с. Аромашево, категория 
земель: земли сельскохозяйственного назначения 

7 752 000,00   Аромашевский муниципальный район 

 

2 Земельный участок с кадастровым номером  
72:03:0109001:482, разрешенное использование:  
сенокошение, площадь:   1 995  кв.м., местоположение:  
Тюменская область, Аромашевский р-н, с. Аромашево, юго-
восточнее 6-го км автодороги Аромашево-Чигарево-
Бобровка-Малоскарединское, категория земель: земли 
сельскохозяйственного назначения 

- Аромашевский муниципальный район 

 

 
 


